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MÖKKILÄISEN TOP10 
 
Mökkiläisen jätteet 
 
Mökkiläisen on liityttävä järjestettyyn jätteenkuljetukseen tai mökkiläisten jätehuoltoon. Jäteastia, 
johon laitetaan myös biojätettä, on tyhjennettävä kesällä kahden viikon välein ja talvella neljän 
viikon välein. Mikäli jäteastiaan ei laiteta biojätettä, voi tyhjennysväli olla jopa neljä kuukautta.  
 
Mökille mennään yleensä autoillen, jolloin mökille viety on myös mahdollista tuoda takaisin! Lehdet 
samoin pienmetallit ja kartonkipakkaukset viedään keräykseen. Nikkaroiva kesämökkiläinen 
hyödyntää puhtaan puujätteen esim. saunan polttopuuna ja vie kyllästetyn puujätteen 
ongelmajätteiden keräyspisteeseen. Tiedot mökkisi lähimmästä jätepisteestä löydät Oulun 
Jätehuollon jäteoppaasta.  
 
Maatuvan jätteen voi kompostoida. Puutarhajätettä ei saa viedä toisten maalle. Oma 
metsänreunakin alkaa kasvaa nokkosia, jos sinne vie haravointijätettä. Kompostia ei tule laittaa 
liian lähelle naapurin rajaa ja sitä on hoidettava riittävästi hajuhaittojen ja tuhoeläinten 
välttämiseksi. Risuista voi hakettaa hyvää kompostin seosainetta.  
 
Jätteen poltto on kiellettyä  
 
Nuotiot kuuluvat kesään, mutta nuotiossa ei milloinkaan saa polttaa jätettä. Poltossa on 
huomioitava metsäpalovaroitukset ja pelastuslaitoksen ohjeet. 
 
Oulun seudun jätehuoltomääräysten mukaan taajaan rakennetun alueen ulkopuolella saa 
avopolttaa vähäisiä määriä kuivia risuja, oksia ja puhdasta puuta silloin, kun siitä ei aiheudu haittaa 
naapureille. Poltto ei saa johtaa aiheettomiin hätäilmoituksiin. Taajaan rakennettuja alueita ovat 
mm. kaava-alueet ja muut alueet, joilla on useampia taloja lähekkäin. Haravointijätteiden 
polttaminen on aina kiellettyä.  
 
Tulisijassa saa polttaa ainoastaan puhdasta maalaamatonta ja käsittelemätöntä puuta ja 
sytykkeenä vähäisiä määriä kiinteistöllä syntynyttä kuivaa paperia, pahvia ja kartonkia. 

 
Kuivakäymälä – vesistöystävällinen ratkaisu loma-asunnolle  
 
Kuivakäymälä ja käymäläjätekomposti on aina sijoitettava tiiviille alustalle eikä nesteitä saa valua 
maahan. Kuivakäymälän käyttö on miellyttävämpää ja hoito helpompaa, jos neste erotellaan 
kiinteän jätteen seasta omaan astiaan. Kuivakäymälän kiinteää jätettä tulee kompostoida 
vähintään vuosi ennen hyödyntämistä. Jätehuoltomääräysten mukaan ulosteperäistä 
kompostituotetta ei saa käyttää syötävien kasvien kasvatuksessa. Turvallisinta on käyttää 
kompostoitua käymäläjätettä vain koristekasveille. Käymäläjätettä ei saa haudata maahan. 
 
Erilleen kerättyä virtsaa tai suotonestettä voi käyttää sellaisenaan puutarhajätekompostin 
lisäaineena tai pensaiden ja kukkapenkkien lannoitukseen. Kiinteän ulosteen läpi valunut musta 
suotoneste on hygieniasyistä hyvä säilyttää astiassaan vähintään puoli vuotta ennen käyttöä. 
Kuivakäymälää huoltaessasi muista käyttää suojakäsineitä ja pestä kädet hyvin. 
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Vain vähäiset jätevedet saa johtaa suoraan maahan  
 
Loma-asunnon käymäläjätevedet on aina käsiteltävä. Muut jätevedet voidaan johtaa 
puhdistamatta maahan ainoastaan silloin, kun niiden määrä on vähäinen eikä niistä aiheudu 
ympäristön pilaantumisen vaaraa. Jätevesien määrä on yleensä vähäinen, jos loma-asunnon 
käyttö on vähäistä ja talousvesi kannetaan tai johdetaan tilapäisellä vesijohdolla. Vesimäärä ei ole 
yleensä enää vähäinen, jos rakennuksessa on esim. paineellinen lämminvesivaraaja, 
vesikäymälä, suihku, kylpyamme, pyykinpesukone tai astianpesukone. Vähäisiäkään jätevesiä ei 
saa koskaan johtaa suoraan vesistöön. Esimerkiksi rantasaunojen vähäiset jätevedet tulee johtaa 
maaperään, ei vesistöön. 
 
Jos loma-asunnon jätevesimäärä ei ole vähäinen, on jätevesien käsittelyjärjestelmä laitettava haja-
jätevesiasetuksen mukaiseen kuntoon vuoden 2013 loppuun mennessä. Mikäli jätevesistä 
aiheutuu haittaa jo nyt, on järjestelmä kunnostettava välittömästi. 

 
Mattojen pesu  
 
Matonpesuvesiä, kuten saunavesiäkään, ei saa johtaa suoraan vesistöön. Matonpesusta aiheutuu 
kuormitusta vesistöön: lika-aineet ja pesuaineet rehevöittävät vesistöä sekä lisäävät ainakin 
hetkellisesti veden sameutta. Käytä maalla sijaitsevia viemäröityjä matonpesupaikkoja mikäli 
mahdollista tai pese matot maalla ja imeytä pesuvesi maahan. Matonpesu onnistuu myös esim. 
maahan levitetyn muovin päällä pitkävartisella harjalla. 
  
Matkailuajoneuvojen jätevedet 
 
Matkailuajoneuvojen jätevedet tulee tyhjentää leirintäalueiden ja huoltoasemien 
vastaanottopaikkoihin, ei koskaan sadevesiviemäriin.  
 
Kemiallista käymäläjätettä, jossa on käytetty bakteereja tappavaa kemikaalia, ei saa laittaa 
kotikompostiin eikä pienpuhdistamoon. Käymäläjätettä voi kompostoida, jos siinä on käytetty 
bakteeritoimintaa lisäävää ainetta. Pieniä määriä kemiallista käymäläjätettä voi laskea 
viemäriverkostoon vesikäymälän kautta.  

 
Ympäristötietoinen veneilijä  
 
Ennen kuin veneilijän on mieli vesille, riittää veneessä kunnostettavaa: pohjaa täytyy 
hiekkapuhaltaa, kylki kaipaa maalia ja septitankkijärjestelmän kunto pitää varmistaa.  
 
Hiekkapuhallus-, maali- tai hiontajätteen saa talteen kunnostettavan veneen alle levitetyltä 
pressulta ja jäte tulee toimittaa kaatopaikalle. Hiekkapuhallushiekka voi käytettynä olla jopa 
ongelmajätettä maalien sisältämien raskasmetallien takia, mikä on mainittava kaatopaikalle jätettä 
toimitettaessa. Hiekkapuhallusjätettä ei saa jättää luontoon. 
 
Veneen käymäläjätteitä ei saa laskea suoraan vesistöön! Septitankkijäte tyhjennetään satamassa 
olevaan järjestelmään, josta jätevesi menee jätevedenpuhdistamolle käsiteltäväksi. Satamassa voi 
hyödyntää myös sen muita jätehuoltopalveluja. Myös ongelmajätteiden, kuten öljyjätteen tai 
paristojen, tuonti on mahdollista.  
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Kaivo kuntoon 
 
Talousvesikaivot kannattaa huoltaa keväisin. Vedenpinnan vaihtelua on syytä seurata ja tarkastaa 
kaivon sisäpuoli ainakin kerran vuodessa. Kaivoveden voi pilata pintavesien tai eläinten pääsy 
kaivoon. Veden väri, haju ja maku antavat yleiskuvan veden laadusta, mutta eivät kerro vedessä 
mahdollisesti esiintyvistä hajuttomista tai mauttomista haittatekijöistä. Tämän vuoksi 
kaivovesianalyysi olisi hyvä teettää muutaman vuoden välein.  
 
Ruoppauksia ja vesirakentamistöitä säädellään 
 
Rannan ruoppauksella, täytöllä tai muilla vastaavanlaisilla toimilla muutetaan rannan luonnollista 
maisemaa ja luonnetta usein peruuttamattomasti. Hankkeilla voidaan vaikeuttaa rannan käyttöä 
mm. viheryhteyksiä katkaisemalla.  
 
Ruoppausten vaikutus veden laatuun ja käyttökelpoisuuteen voi näkyä sekä työn aikana että 
jäiden sulamisen aikaan. Kesällä töistä voi aiheutua haittaa vesistön virkistyskäytölle. Usein 
ruoppauksen hyöty jää lyhytaikaiseksi ja joudutaan uusimaan muutaman vuoden välein.   
 
Vesirakentamistöistä on ennalta ilmoitettava kirjallisesti Pohjois-Pohjanmaan ELY -keskukselle. 
Ilmoitukseen on syytä hankkia lähinaapureiden ja vesialueen omistajien suostumus. 
 
Vähemmän melua ja pihapiirille rauha 
 
Vesiskootterit, suuriääniset perämoottorit tai äänekäs musiikinsoitto voivat pilata muiden 
kesänviettäjien elon. Ympäristömme äänimaailmaan voi vaikuttaa toimimalla sävyisämmin ja 
rennommin: hiljennä vauhtia vesillä, kaasuta harkiten ja säädä musiikki kevyemmällä kädellä.  
 
Yllätä itsesi – soutelu järvellä ei tuota melusaastetta. Jätä musiikki pois - kuulet ja löydät lintujen 
äänet. 
 
Toisten pihamaalla tai puutarhassa ei saa liikkua ilman lupaa. Kiellettyä on myös leiriytyminen liian 
lähelle toisten asumuksia. 
 
Lisätietoja Oulun seudun ympäristötoimi:  
Maija Jokiharju, p. 044 703 6769 
Eila Öljymäki, p. 044 703 6768 
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